
.  

   Ministério da Educação 
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia 

Conselho Universitário 
 
 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO Nº 002/2023 

 
 
 

A Presidente do Conselho Universitário, no uso de suas atribuições legais, considerando 

resultado final do Processo Eleitoral para escolha dos representantes da categoria dos 

Técnico-Administrativos, Edital nº 001/2023, datado de 25 de outubro de 2023, 

encaminhado à Secretaria dos Órgãos Colegiados – SOC, no dia 31 de outubro 2023, 

referente ao processo de escolha dos conselheiros representantes dos (as) servidores (as) 

técnico-administrativos no Conselho Superior da UFRB e, em cumprimento aos 

Normativos Institucionais no tocante aos requisitos formais para sua eficácia legal, 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º Homologar para a representação da categoria técnico-administrativos no 

Conselho Universitário (CONSUNI), os nomes dos servidores técnicos: Roque Antônio 

Menezes Santos (Titular) e Ademir Luis Teles Brito (Titular), para o biênio 2023-2025.  

 

Art. 2º Este Ato Homologatório entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário.  

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Cruz das Almas, 31 de outubro de 2023. 

 

 

Georgina Gonçalves dos Santos  

Presidente do Conselho Universitário 


		2023-11-06T20:36:37-0300




